Après instruction de ces demandes par les services de la Métropole et 
échanges, les parties ont trouvé un accord dont le protocole transactionnel ci-
joint précise les termes.

Le montant de l’indemnité forfaitaire due au concessionnaire est acté à 61 302
€ (soixante-et-un mille trois cent deux euros) pour l’année 2022 et 3 710 € (trois 
mille sept cent dix euros) pour l’année 2023, au titre de l’imprévision liée à la 
crise des fluides. Le concessionnaire prend en charge 25% du déficit.

En conséquence, il est proposé au Conseil métropolitain d’adopter la 
délibération suivante :

Le Conseil métropolitain, après en avoir délibéré,

[...]

- APPROUVE le contenu du protocole transactionnel lié à la convention 
de délégation de service public du centre aquatique Les Thermes à Luynes ;

- DIT QUE le montant de l’indemnité forfaitaire pour les années 2022 et 
2023 à verser au concessionnaire est de 65 012 € (soixante-cinq mille douze 
euros) ;

- AUTORISE Monsieur le Président ou son représentant à signer tous 
les actes nécessaires à l’exécution de la présente délibération.

PROJET DE DELIBERATION
SEANCE DU CONSEIL DU 08 DECEMBRE 2025

C 2025/12/30- DEVELOPPEMENT TOURISTIQUE ET RAYONNEMENT -